УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ОРЛОВСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

24.09.2024                            п. Орловский                                  №431

О проведении в апреле-мае2025 года в Орловском районе всероссийских проверочных работ в образовательных организациях

В соответствии с приказом минобразования Ростовской области от 02.09.2024 № 825 «Об утверждении графика проведения всероссийских проверочных работ в апреле-мае 2025 года в Ростовской области», с целью организованного проведения всероссийских проверочных работ весной 2025 года в Орловском районе

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. В период с 11 апреля по 16 мая 2025 года провести всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) в 4-8 и 10-х классах в общеобразовательных организациях Орловского района в целях осуществления мониторинга качества подготовки обучающихся. В соответствии с графиком проведения всероссийских проверочных работ в Ростовской области (приложение 1);
2. Ведущему специалисту Управления образования Орловского района Белозеровой Д.А. (муниципальный координатор) организовать контроль на всех этапах проведения всероссийских проверочных работ в общеобразовательных организациях Орловского района.
3. Руководителям муниципальных общеобразовательных организаций:
3.1. Утвердить приказом по общеобразовательной организации план-график проведения ВПР в 4-8 и 10-х классах в 2025 году;
3.2. Назначить школьного координатора ответственного за подготовку и проведение всероссийских проверочных работ, технического специалиста, ответственного за техническое обеспечение, учителя-организатора в каждый класс и экспертную группу по проверке работ обучающихся;
3.3. Обеспечить загрузку электронной формы сбора результатов в ФИС ОКО с помощью специальной программы «Адаптер» в течение трех дней от даты проведения работы;
3.4. Обеспечить информационную безопасность при проведении ВПР в общеобразовательных организациях.
4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник Управления образования
Орловского района                                                                           А.С. Богуш
Приложение1
к приказу УО Орловского района
от 24.09.2024 № 431

График проведения всероссийских проверочных работ в апреле-мае 2025 года

	Период проведения
	Класс
	Предмет
	Продолжительность (мин)

	С 11 апреля по 16 мая 2025 года
	4
	Русский язык
	45

	Математика
	45

	Один из предметов: окружающий мир, литературное чтение, иностранный язык
	45

	С 11 апреля по 16 мая 2025 года (при проведении на бумажном носителе)
	5
	Русский язык
	45

	Математика
	2 урока ( не более 45 минут каждый)

	Один из предметов: история, литература, иностранный язык.
	45

	Один из предметов: биология, география
	2 урока ( не более 45 минут каждый)

	С 11 апреля по 24 апреля 2025 года, 25 апреля 2025 – резервный день(при проведении с использованием компьютера)

	История
	45

	Биология
	2 урока ( не более 45 минут каждый)

	С 11 апреля по 16 мая 2025 года (при проведении на бумажном носителе)
	6
	Русский язык
	45

	Математика
	2 урока ( не более 45 минут каждый)

	Один из предметов: история, обществознание, литература, иностранный язык.
	45

	Один из предметов: география, биология.
	2 урока ( не более 45 минут каждый)

	С 11 апреля по 24 апреля 2025 года, 25 апреля 2025 – резервный день(при проведении с использованием компьютера)

	Один из предметов: история, обществознание.
	45

	Один из предметов: география, биология.
	2 урока ( не более 45 минут каждый)

	С 11 апреля по 16 мая 2025 года (при проведении на бумажном носителе)
	7
	Русский язык
	45

	Математика
	2 урока ( не более 45 минут каждый)

	Один из предметов: история, обществознание, литература, иностранный язык.
	45

	Один из предметов: география, биология, физика, информатика
	2 урока ( не более 45 минут каждый)

	С 11 апреля по 24 апреля 2025 года, 25 апреля 2025 – резервный день(при проведении с использованием компьютера)

	Один из предметов: история, обществознание.
	45

	Один из предметов: география, биология.
	2 урока ( не более 45 минут каждый)

	С 11 апреля по 16 мая 2025 года (при проведении на бумажном носителе)
	8
	Русский язык
	45

	Математика
	2 урока ( не более 45 минут каждый)

	Один из предметов: история, обществознание, литература, иностранный язык.
	45

	Один из предметов: география, биология, химия, физика, информатика
	2 урока ( не более 45 минут каждый)

	С 11 апреля по 24 апреля 2025 года, 25 апреля 2025 – резервный день(при проведении с использованием компьютера)

	Один из предметов: история, обществознание.
	45

	Один из предметов: география, биология.
	2 урока ( не более 45 минут каждый)

	С 11 апреля по 16 мая 2025 года ( на бумажном носителе)
	10
	Русский язык
	2 урока ( не более 45 минут каждый)

	Математика

	2 урока ( не более 45 минут каждый)

	Два из предметов: история, обществознание, география, физика, химия, литература, иностранный язык.
	2 урока ( не более 45 минут каждый)